
Cfpa$-c~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области

.......... ■.......

О закреплении территорий за образовательными организациями 
Котовского муниципального района в 2025 -  2026 учебном «эду

На основании п.З ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения территориальной 
доступности образовательных организаций и реализации права всех граждан, 
проживающих на территории Котовского муниципального: района, на 
доступность общего образования, а также в целях организации учета детей, 
имеющих право на Получение дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования администрация Котовского 
муниципального района постановляет:

К Закрепить: территории за образовательными организациями, 
реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования, Котовского муниципального района в 2025 - 2026 учебном году, 
согласно приложению 1.

2. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными 
организациями Котовского муниципального района, реализующими программы 
начального, основного и среднего общего образования в 2025 -2026 учебном году, 
согласно приложению 2.

3. Отделу по. образованию и молодежной политике администрации 
Котовского муниципального района Волгоградской области, руководителям 
муниципальных образовательных организаций Котовского муниципального 
района осуществлять формирование контингента обучающихся на 2025 -  2026 
учебный год с учетом закрепленных территорий.

4. Контроль за исполнен нем постановления возложить на заместителя 
Главы Котовского муниципального района по социальным вопросам Б.С. Друзщк,

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования путем официального опубликования посредством размещения на 
официальном сайте сетевого издания Маяк-Котово (йКрз^/маяк-котово.рф),

щ - - 'f r y ?  - ' С̂ дел ’\& Д
Глава Котовского
муниципального района О. ГКузь;

• . .
' X ■

• ' X . . %

ГЛ/*



ЗЬ-^сЫмО 6-G&

Приложение 1
к постановлению администрации 
Котовского муниципального
района
Волгоградской области 
От 28 февраля 2025 г о л  № 242

Закрепление территорий
за образовательными организациями Котовского муниципального района 

Волгоградской облаете, реализующие основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования,

■■Jte
/п

]

Наименование
образовательной

организации
МДОУ детский сад 

X»! г.Котово

Наименование закрепленной территории

ул. Волгоградская 
ул. Гоголя
ул. Гражданская (нечетные 37-47,четные 56-70}
у п. Дачная (четные 32-48. нечетные 87-117)
ул. Дружбы
ул. Камышинская
ул. Кариж о з
ул. Коммунистическая (четные 2-44,118-122 
нечетные 1-43, 105 -  109а) 
ул. Калинина (нечетные 1-117, четные 2-90) 
ул. Кедровая

' У I ! J
|.

ул. Котовская (четные) 
у л. Колхозная 
ул. Кооперативная 
ул. Крымская 
Ул. Крупской
ул. Ленина (четные 70-248, нечетные 65-147)
ул. Лесная
пер. Лесной
ул. Луговая
пер. Луговой
ул. Матросова
ул. Мира (четные 2-72, нечетные t -ПЗ) 
ул. Мелиоративная 
ул. Моисеевская 
ул. Новая
ул. Овражная_____ _______________________



Приложение 2
к постановлению администрации 
Котовского муниципального
района
Волгоградской области
От 28 февраля 2025 года X» 242

Закрепление территорий
за муниципальными общеобразовательными организациями Котовского 

муниципального района, реализующие программы начального, основного и
щ. 4 среднего общего образования в 2023 - 2026 учебном: году

№
п/л

Наименование
образовательной организации

Наименование закрепленной территории

1, МБОУ СШ № 1 г. Котово ул. Весенняя
ул. Дачная (нечетные 1-35) 
пер. Дачный, 
ул. Инициаторов 
ул. Кленовая
ул. Коммунистическая (86.88, нечетные 103-115)
ул. Мира (нечетные 165-175)
ул. Медицинская
ул. Нефтяников (нечетные)
ул. Ольховая ,
ул. Осенняя:
ул. Пионера Лаврова (1-7)
пер. Питерский
ул. Победы (1-16)
ул. Пушкина (четные)
ул. Свердлова (2,4)
ул. Светлая
пер. Тихий
пер. Тверской
ул. Тополиная
ул. Центральная
ул. Чапаева (четные)
ул. Чехова (10-43)
ул. Школьная
ул. Яблоневая
ул. Ямская

2,

' -т. '»£ 

*

МБОУ СШ Н* 2 г. Котово

• ’ Ц ! ки-. ' ' * «
L u . • « \ : ^ ч  

> > * • • \ »

ул. 60 лег ВЛКСМ 
ул. Губкина
ул. Коммунистическая (нечетные 127-145) 
ул. Мира (нечетные. 177,-205) 
ул. Нефтяников (четные) 
ул. Пионера Лаврова (8-11,15,17)



ул. Победы (16-46) 
ул. Свердлова (16-30) 
улЛернышевекого

3. МБОУ СШ № 3 г. Котово

i'i<' i * .*■-

пер. Вишневый 
ул. Волгоградская 
ул. Восточная 
ул. Гоголя 
ул. Горная
ул. Гражданская (нечетные 37-47, четные 56-70) 
ул. Дальняя
ул. Дачная (четные, нечетные 87-117) 
ул. Дружбы 
у я. Камышинская 
ул. Карижското
ул. Коммунистическая (четные 2-44, 118-122,
нечетные 1-43, 105а- 109)
ул. Калинина
ул. Карьерная
ул. Кедровая
пер. Кедровый
ул. Кирова
ул. Котовская (четные) 
ул. Колесная 
ул. Колхозная 
ул. Кооперативная 
ул. Коммунальная 
ул. Крымская 
ул. Крупской 
ул. Лапшииская
ул. Ленина (четные 70-246, нечетные 65-147)
ул. Лесная
пер. Лесной
ул. Луговая
пер. Луговой
ул. Матросова
ул. Мира (четные 2-72, нечетные 1-113)
ул. Мели»; дивная
ул. М кая
ул. Ht ша
ул. Новая
ул. Овражная •
пер. Овражный
уд. Октябрьская (четные 32-100, нечетные 27-85) 
пер. Октябрьский
ул. Пионерская |
ул; 1Ъ , айская

пер. Политотдельский

I
:г--гг™



ул. Пролетарская :
; ул. Проломная

% .у; . ' 1::': ул. Раздольная
пер. Сельхозтехники
пер. Серова 
ул. Сиреневая 
ул. Советская 
ул. Солнечная 
ул. Степная

|  ■.Ц.. !...............€Я..;.......... ;у
пср. Степной 
ул. Украинская 
ул. Шефская

,s\y.̂ x
*

ул. Широкая 
ул. Южная
х. Нижние Коробки

™Й

ул. 9 Мая 
ул. Ангарская 
(пср. Ангарский 
|ул. Бауманская 
inep. Баумана 
(ул. Братская 
ул. Верхняя 
ул. Ворошилова 
ул. Гагарина 
пер. Грушевый 
ул. Ермана 
ул. Железнякова 
ул. Жигулевская 
ул. Зеленая 
пер. Зеленый 
ул. КИМ 
ул. Ковалевского
уд. Коммунистическая (172,174)
■

пср. Красный
■ ■ . .

уд. Крестьянская
ул. Мира (нечетные 207-389, четные 142-310)
ул- Мичурина
уд, Молодежная
ул. Нагорная
пер. Нагорный
ул. Народная
ул. Неглинная ■ '

.
ул. Космонавта Комарова -
ул. Пархоменко „

г т
111



пер. Пархоменко 
пер. Прохладный 
ул. Российская 
ул. Северная 
ул. Сельская 
ул. Терешковой 
ул. Титова 
ул. 11
ул. Юбилейная

5. МБОУ СШ Ла 6 г. Kotobo ул. Береговая 
пер. Буденного

i * '

*fK<*:*> чйа t  -i -

ул. Березовая 

пер. Гайдара
ул. Граждаиекая {Нечетные 1-35. четные 2-54)
ул. Дачная (нечетные 37-85)
ул. Дзержииекргр
ул. Жирновская
5 л Заводская
ул. Заречная
ул. Коммунистическая (четные 46-82, нечетные
45-103)
пер. Кольцова
ул. Котовская (нечетные)
уд )И« К : '
ул. Ленина (нечетные 14)3. четные 2-68) 
ул. Магистральная
ул. Мира (четные 72а-120, нечетные 115-163) 
пер; Московский 
ул. Набережная
ул. Октябрьская (нечетные 1-25. четные 2-30)

у
ул. Привокзальная

очный
ул. Пушкина (нечетные)
■

у л. Садовая 
пер,С&коЙ . . 
ул. Синельникова 
ул. Сосновая
пер. Сосновый ; * 
пер. Спортивный
ул. Строительная у .

сетные) , 
ул. Энтузиастов
с. Ефимом» ______ ■ ____

*? & ' МКОУ Бурлукская СШ . с. Бурлук 
с. Сосновка



7.

8.

МКОУ Коростииская СШ с. Коростимо 
с. Племхоз

МКОУ Ку пцовская СШ с. Купцова 
с. Новониколаевка 
с. Авилово

9. МКОУ Ллшштская СШ ст, Лапшинская 
с. Смородина 
с. Лобынец 
с, Иовоалексеевка

10, МКОУ Мирошниковская СШ, с, Мирошаики 
с. Тарасово 
с. Дорошево 
с. Слюсарево (10-11 кл)

И МКОУ Мокро-Ольховская 
СШ

с. Мокрая Ояьховка 
с. Крячки 
с. Перещепное 
с, НегкачОво

12. МКОУ Попковская СШ х. Попки 
X. Ро«, 1
с. Моисеево

13. МКОУ СлюсаревскаяОШ с. Слюсарево



111!!

Ш

1 ■




